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Taiteen perusopetuksen
lainsäädäntö uudistumassa

OAO:n hallituksen kokouksessa 11.8.2025 käytiin läpi tulevan
lukuvuoden 2025-2026 aikana käsiteltäväksi tulevia aiheita, jotka
vaativat OAO:n osalta valmistelua, kannanottoja ja aikanaan
päätöksentekovalmiutta. Syksyllä on työlistalla monenlaisia
koulutuspoliittisia asioita, keväällä keskitytään ammatti-
korkeakouluja koskeviin sopimusneuvotteluihin. Keväällä 2026
toteutetaan myös OAJ:n valtuustovaalit ja toukokuussa valitaan
uudet päätöksentekijät OAJ:n ja myös OAO:n toimielimiin.
OAO:n toimijat aloittavat 1.8.2026.

Ammattikorkeakoulujen sopimuskierroksen valmistelu

OAOn hallitus syksyn
ensimmäisessä kokouksessa.

Taiteen perusopetuksen lainsäädäntö on uudistumassa

Työryhmän ehdotus taiteen perusopetuksesta jätettiin
kesäkuussa ministeri Talvitielle. Ehdotuksen sisältö uudeksi
lainsäädännöksi on nyt lausuntokierroksella. Ehdotuksessa yhdis-
tetään eri taiteenalojen tarpeita yhdeksi kokonaisuudeksi ja sel-
keytetään taiteen perusopetuksen koulutusmuodon rakennetta.
Tavoitteena on, että taiteen perusopetuksen valtionosuus-
järjestelmä olisi vakaa, ennustettava ja riittävän yksinkertainen. 

Työehtosopimuksissa on eroja eri alojen ja koulutusta järjestä-
vien oppilaitosten välillä. Uudistuksella voi olla merkittäviä
vaikutuksia alalla työskenteleviin ja edunvalvontaan. OAO:n osalta
käymme ehdotuksen huolellisesti läpi ja valmistelemme syyskuun
kuluessa kommentit ehdotukseen yhdessä OAJ:n toimiston
asiantuntijoiden kanssa.

Visiotyö jatkuu edelle

Jäsenmäärien kehittymien

Seuraava meitä koskeva sopimuskierros on keväällä 2026.
Kävimme läpi tulevaa sopimusasetelmaa ja päätimme
aikataulusta, jolla valmistaudumme sopimuskierrokselle.
Sopimustavoitteet käsitellään lokakuuhun mennessä. Yhdessä
OAJ:n toimiston neuvottelijoiden kanssa toteutetaan myös
kenttäkierros syys-tammikuun aikana. Tavoitteena on vierailla
kaikissa ammattikorkeakouluissa.
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Visiotyöskentely jatkuu edelleen
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Ammatillisen toisen asteen ja ammattikorkeakoulujen tulevaisuutta
käsiteltiin hallituksen kokouksessa Avata- ja AMK- ryhmissä.
Elokuun alussa kävimme läpi hallituksen ehdotusta tilaus-
koulutuksesta ja lukukausimaksuista kolmansien maiden kansa-
laisille toisen asteen koulutukseen eli lukioihin ja ammatilliseen
koulutukseen. Nyt työn alla on tutkintoa lyhyempien koulutusten
tarjonnan linjaaminen, TUVAn kehittäminen, oppivelvollisuus-
lainsäädännon tarkentaminen ja tutkintorakenteita käsittelevien
ministeriön työryhmien ehdotusten kommentointi. Seuramme myös
toiminnanohjauksen kokeilun prosessin etenemistä.

Korkeakoulujärjestelmän visiotyö tiivistyy syksyn kuluessa.
Lähtökohtanamme on, että korkeakoulujärjestelmän tulee edelleen
nojata nykyiseen duaalimallin mukaiseen rakenteeseen ja
toimintaan.

Terveisin

Valitettavasti OAO:n jäsenyhdistysten jäsenmäärä on edelleen
laskenut keväänä tasolta. Jäsenpitoon ja erityisesti jäsenhankintaan
on nyt syytä panostaa. Jäsenhankinnassa on hyvä hyödyntää uusia
keinoja, kuten mm Suosittele jäsenyyttä -hanketta, jonka OAJ on
luonut jäsenhankinnan tueksi. Nyt kannattaa suositella Opetusalan
Ammattijärjestöön liittymistä kollegalle – saat jokaisesta uudesta
jäsenestä palkintopisteitä, joilla voit valita mieleisesi tuotteen
OAJ:n verkkokaupasta. OAJ on päivittänyt toukokuussa 2025
jäseneduista kertovan esitteen. Se on tilattavissa OAJ:n verkko-
kaupasta.

TULEVAT TAPAHTUMAT

Jäsenmäärät

OAO hallituksen kokous 4.9.2025

Saunalive, ammatillisten sarja osa 6:
Missä mennään ammatillisen toisen
asteen uudistukset? 1.9.2025 klo
16.30-17.30

Oppivelvollisuus seminaari 24.9.2025

Ammatillisen koulutuksen ja
sivistyksen seminaari 14.-15.11.2025.

Suuri kurinpitoilta (lukio ja ammatillinen
koulutus) 23.9.2025 klo 17-18.30.
Ilmoittaudu webinaariin 22.9. mennessä.
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